
UCHWAŁA NR 212/XXVIII/12
RADY MIASTA NOWA RUDA

z dnia 5 grudnia 2012 r.

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 6r ust. 3 Ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz.U. z 2012 r., poz. 391) oraz art. 40 ust. 1 i 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, 
Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, 
z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 
327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 
420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142, poz. 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Dz. U. Nr 
21,poz.113, Nr 117,poz.679, Nr 134,poz.777, Nr 149, poz.887 Nr 217,poz. 1281, z 2012r. Poz. 567) Rada Miasta 
w Nowej Rudzie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. 1. Ustala się, że w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, odbiera się z terenu nieruchomości: 

1) każdą ilość odpadów komunalnych zmieszanych zebranych zgodnie z postanowieniami Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Nowa Ruda; 

2) każdą ilość odpadów komunalnych zebranych selektywnie zawierających frakcje: papieru, metali, tworzyw 
sztucznych, opakowań wielomateriałowych, szkła, odpadów biodegradowalnych, w tym odpadów 
opakowaniowych ulegających biodegradacji, zebranych zgodnie z postanowieniami Regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Nowa Ruda; 

3) każdą ilość odpadów budowlanych i rozbiórkowych zebranych w pojemniku podstawionym przez operatora, 
który zawarł umowę z gminą, zgodnie z postanowieniami Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 
terenie Gminy Miejskiej Nowa Ruda, 

4) każdą ilość odpadów: mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, zużytych opon, zużyte sprzętu 
elektrycznego i elektronicznego, chemikalia zebrane w wyznaczonych dniach, w miejscach umożliwiających 
swobodny do nich dostęp i dojazd, zgodnie z postanowieniami Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 
terenie Gminy Miejskiej Nowa Ruda, 

2. Odbieranie innych odpadów komunalnych selektywnie zbieranych, niewymienionych w ust. 1, odbywać się 
będzie zgodnie z postanowieniami Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Nowa 
Ruda, 

3. Odbieranie nieselektywnych zmieszanych odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości będzie 
prowadzone zgodnie z częstotliwością określoną w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Miejskiej Nowa Ruda, 

4. Odbieranie selektywnie zebranych odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości będzie prowadzone 
zgodnie z częstotliwością określoną w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej 
Nowa Ruda. 

§ 3. 1. Ustala się, że odbiór odpadów komunalnych z terenu nieruchomości odbywać się będzie według 
ustalonego przez gminę Harmonogramu odbierania odpadów komunalnych, 

2. Szczegółowy Harmonogram odbierania odpadów komunalnych, o którym mowa w ust. 1, zostanie 
przedstawiony właścicielom nieruchomości najpóźniej do dnia 30 czerwca 2013 roku. 

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: PINEU-NFGAH-CTUWL-YCFNS-XGETS. Podpisany



§ 4. 1. Ustala się, że w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, gminny punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych przyjmuje nieodpłatnie i w 
każdej ilości, następujące rodzaje odpadów komunalnych; 

1) papier i tektura; 

2) metale; 

3) tworzywa sztuczne; 

4) opakowania wielomateriałowe; 

5) szkło; 

6) odpady ulegające biodegradacji; 

7) odpady zielone; 

8) popioły i żużle; 

9) przeterminowane leki; 

10) chemikalia; 

11) zużyte baterie i akumulatory; 

12) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

13) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

14) odpady budowlane i rozbiórkowe; 

15) zużyte opony. 

2. Gminny punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych nie przyjmuje odpadów wytwarzanych przez 
przedsiębiorcę w wyniku prowadzonej przez niego działalności wytwórczej lub usługowej prowadzonej na 
podstawie odrębnych zezwoleń, pozwoleń, koncesji lub innych decyzji związanych ze szczególnym rodzajem 
prowadzonej działalności za wyjątkiem odpadów ulegających biodegradacji, odpadów zielonych, odpadów 
budowlanych i rozbiórkowych, mebli i innych odpadów wielkogabarytowych za dodatkową opłatą. 

3. Prowadzący gminny punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych prowadzi ewidencję osób 
dostarczających do punktu odpady komunalne. 

4. Gminny punkt selektywnego zbierania odpadów prowadzi działalność na zasadach określonych 
w Regulaminie Gminnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów. 

5. Transport odpadów do punktu selektywnego zbierania odpadów właściciele nieruchomości zapewniają we 
własnym zakresie i na własny koszt. 

6. Informację o lokalizacji oraz godzinach otwarcia punktu selektywnej zbiórki odpadów gmina podaje do 
wiadomości na stronie internetowej Miasta Nowa Ruda. Informacja ta jest również zamieszczana na ulotce 
z harmonogramem wywozu odpadów z nieruchomości. 

§ 5. Odpady komunalne odebrane od właścicieli nieruchomości w ramach gminnego systemu gospodarki 
odpadami przekazywane są uprawnionym podmiotom w celu poddania procesom odzysku lub unieszkodliwiania 
zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ruda. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 lipca 2013 r. 

Id: PINEU-NFGAH-CTUWL-YCFNS-XGETS. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 2



 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Andrzej Behan

Id: PINEU-NFGAH-CTUWL-YCFNS-XGETS. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 3



Uzasadnienie
W myśl art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 
z 2012 r., poz. 391), gminy zostały zobowiązane do określenia w drodze uchwały stanowiącej akt prawa 
miejscowego, szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności ilości odpadów komunalnych 
odbieranych od właścicieli nieruchomości, częstotliwości odbierania odpadów komunalnych i sposobu świadczenia 
usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych. Przedstawiony projekt uchwały określa ilości 
i rodzaje odpadów komunalnych bezpośrednio odbieranych od właścicieli nieruchomości oraz ilości i rodzaje 
odpadów komunalnych, które właściciel nieruchomości może dostarczyć do Gminnego Punktu Selektywnego 
Zbierania Odpadów Komunalnych. Ponadto, projekt uchwały reguluje szczegółowe zasady dotyczące 
częstotliwości odbierania odpadów komunalnych z terenu nieruchomości w zależności od rodzaju zabudowy oraz 
zasady funkcjonowania Gminnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. Przedłożony projekt 
uchwały stanowi obligatoryjny akt prawny związany z tworzeniem przez gminę nowego systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi. Mając na uwadze powyższe podjęcie uchwały jest zasadne. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: PINEU-NFGAH-CTUWL-YCFNS-XGETS. Podpisany Strona 1


	
	



